
 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 

DUBEN 2024 
Zábřežská kulturní, s.r.o. v kině Retro 

 
PETR SPÁLENÝ 80, HOST: MILUŠKA VOBORNÍKOVÁ 
ČTVRTEK 4. DUBNA, 19:00, kino RETRO. Galakoncert k 80. narozeninám legendárního zpěváka 
PETRA SPÁLENÉHO, který se na naší hudební scéně úspěšně pohybuje už víc než 55 let. Na 
narozeninovém koncertu jej doprovodí kapela APOLLO BAND a jako speciální host vystoupí 
zpěvačka MILUŠKA VOBORNÍKOVÁ. Ta připomene evergreeny divadla Semafor jako například 
Gimi det ding. Přijďte si užít pohodový večer a zaposlouchat se do nesmrtelných písniček, jakými 
jsou Plakalo bejby, Dáma při těle, Obyčejný muž, Až mě andělé, Trápím se trápím, Motel nonstop, 
Montgomery, Josefína a mnohé další. VYPRODÁNO. 
 
CVIČENÍ NA TRAMPOLÍNKÁCH 
SOBOTA 6. DUBNA, 9:00 – 10:00, KINO RETRO, jeviště. Sobota pro ženy s lektorkou Petrou 
Klimkovou. Dopoledne určené ženám bez rozdílu věku, které chtějí vypadat a cítit se dobře. 
Přihlášky online na www.kulturak.info nebo na kontaktech 725 046 589, zikova@kulturak.info 
(Dagmar Ziková) do středy 3. dubna. Vstupné: 80 Kč. 
 
MARTINA VIKTORIE KOPECKÁ: TALKSHOW ZPOVĚĎ FARÁŘKY 
PONDĚLÍ 8. DUBNA, 18:00, kino RETRO. Boží cesty jsou nevyzpytatelné a nekonvenční farářka 
MARTINA VIKTORIE KOPECKÁ o tom ví své. Valnou většinu jejího života se nezdálo, že bude 
aspirovat na službu v církvi, a přesto je dnes výraznou postavou nejen Církve československé 
husitské. Jak vypadá život moderní farářky? Jaké jsou její zážitky ženy – kněze od bohoslužeb až 
po setkání s papežem? Jaké to bylo protančit se až do finále pořadu StarDance? To vše a 
mnohem více se dozvíte v talkshow, která nese stejný název, jako je titul její nejnovější knihy 
Zpověď farářky. Po skončení pořadu autogramiáda knih, které bude možné na místě i zakoupit. 
VYPRODÁNO. 
 
LUCIE REDLOVÁ 
STŘEDA 10. DUBNA, 19:00, kino RETRO. Písničkářka LUCIE REDLOVÁ z Valašského Meziříčí 
má, jak její příjmení napovídá, hudbu přímo v genech. Zručná kytaristka a mandolinistka je stálicí 
české folkové scény. Stála u zrodu valašskomeziříčské folkrockové kapely Docuku, na kontě má 
spolupráci se skupinami Žamboši, Traband, Květy nebo s triem MDŽ – Muzikantky, dámy, ženy. 
Vystupovala na významných českých i zahraničních festivalech, v televizi i rádiu. Má za sebou tři 
desky, tu poslední s názvem Otázky, která sklízí pochvalné ohlasy recenzentů i fanoušků, vydala v 
roce 2023. Vstupenky na místa: v předprodeji 120 Kč, v den akce 200 Kč. 
 
RÁKOSNÍČEK A JEHO RYBNÍK 
NEDĚLE 14. DUBNA, 15:00, kino RETRO. Další pohádková klasika na motivy oblíbených 
večerníčků! Za mlhou hustou tak, že by se dala krájet, je rybníček Brčálník. Na první pohled vám 
může připadat docela obyčejný, ale už na ten druhý zjistíte, že se v něm dějí podivuhodné věci. 
Bydlí tam totiž Rákosníček. Roztomilý zelený skřítek sršící nápady, který má spoustu přátel mezi 
zvířátky i pohádkovými bytostmi. Vydejte se s Divadlem Scéna do okouzlujícího světa, plného 
hravosti, humoru a písniček. Délka představení 60 min. (bez přestávky). Vstupenky na místa: v 
předprodeji 140 Kč, v den akce 190 Kč. 
 
ISTANBUL: MEZI EVROPOU A ASIÍ 
ÚTERÝ 16. DUBNA, 17:00, kino RETRO. Istanbul, Konstantinopol nebo Cařihrad, tři jména pro 
jedno město. Přednáška „cestujícího pisálka“ JIŘÍHO KALÁTA, který tureckou metropoli ležící na 
březích Středozemního moře navštívil již několikrát, ale vždy ho překvapila něčím novým, mnohdy 
tak trochu zapomenutým, ale ve své podstatě vždy monumentálním. Chrám Hagia Sofia, 
Galatskou věž, Modrou mešitu, Hippodrom nebo Yerebatanskou cisternu zná skoro každý 
návštěvník města na Bosporu. Pojďme ale udělat pověstný Cimrmanův krok stranou a podívejme 
se také na jiná místa této fascinující křižovatky kultur, lidí a příběhů. Vstupné dobrovolné. 

https://www.kulturak.info/sobota-pro-zeny-kurzy


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

 
VEČER S JOSEFEM FORMÁNKEM 
ČTVRTEK 18. DUBNA, 18:00, kino RETRO. Autorské čtení z knihy Nevím a beseda se 
spisovatelem JOSEFEM FORMÁNKEM o filmech podle jeho knih, o pralese, šamanech, pití i 
nepití, okamžiku rozhodnutí, víře, laskavosti, rodině, přátelích, létání, zkouškách ohněm i 
obyčejných malých bolestech a radostech. Večer bude doplněn hudbou vokálního improvizátora 
PATRIKA KEE, která bude vznikat přímo na místě inspirována okamžiky a slovy autorského čtení. 
Povídání muže mnoha profesí, který má výjimečně pestrý život: doma zakládal časopisy, v 
Indonésii žil mezi domorodci, z protialkoholní léčebny vyšel jako „samuraj“… Vstupenky na místa: 
v předprodeji 240 Kč, v den akce 340 Kč. 
 
ÚVĚR 
SOBOTA 20. DUBNA, 19:00, kino RETRO. Inteligentní komedie o tom, že do finančních 
záležitostí se nemá nikdy zatahovat žena. Existuje mnoho způsobů, jak si půjčit peníze. Ten 
nejběžnější je požádat o ně v bance. Zamítnutá žádost o úvěr však vede k výhružce, která zní 
jasně: V případě, že žadatel nedostane úvěr, svede bankéřovi ženu. Připravte si bránice! Než 
bankéř Gregorio (MARTIN ZOUNAR) podepíše úvěr Antoniovi (FILIP BLAŽEK), hodně se 
nasmějete. VYPRODÁNO. 
 
MICHAL MAŠEK – KLAVÍR 
NEDĚLE 21. DUBNA, 16:00, kostel sv. BARBORY. Klavírní recitál slavného českého pianisty, 
který byl právem považován za zázračné dítě. Jeho kariéru však zbrzdila dlouhá nemoc, která mu 
postihla i ruce, a tak mu znemožnila hraní. Uzdravil se a začal zase hrát. Dnes patří MICHAL 
MAŠEK k uznávaným klavíristům mladší generace. Vystupuje doma i v zahraničí, účinkuje na 
hudebních festivalech a je producentem pozoruhodných kulturních projektů. 4. koncert cyklu Bravo 
Zábřeh v sezoně 2024. Vstupné: v předprodeji 140 Kč (100 Kč na slevovou abonentku), v den 
akce 180 Kč (140 Kč na slevovou abonentku), děti do 15 let zdarma. 
 
Z KRÁS VŮKOL NÁS 
PONDĚLÍ 22. DUBNA, 17:00, galerie kina RETRO. Vernisáž výstavy fotografií. Tolik krásy je 
kolem nás! Jen tak. Bez ohledu na to, zda si jí někdo všimne či nikoliv. Umíme ji vnímat? 
Dokážeme ji zachytit? Několik nesmělých pokusů zaznamenat alespoň malinko z krás vůkol nás 
na své první výstavě představí Jana A. Nováková. Vernisáž doprovodí klavírními skladbami 
Tereza Nováková. Výstava potrvá do 6. června. Vstup volný. 
 
TURECKO – DECHBEROUCÍM KURDISTÁNEM 
ČTVRTEK 25. DUBNA, 17:00, kino RETRO. Přednáška cestovatele a vysokohorského průvodce 
MICHALA „ŠTĚPY“ ŠTĚPÁNKA. Zatímco západ Turecka v čele s Istanbulem praská ve švech, 
východ země navštíví jen hrstka těch, co mají dobrodružnější povahu. Přesto, nebo možná právě 
proto je oblast tureckého Kurdistánu nefalšovaným klenotem. Divoké a liduprázdné hory zalité po 
celou dobu sluncem silně kontrastují s bujarým životem ve městech. Tato oblast každého uhrane 
nejen díky přírodním krásám, ale také kvůli výbornému jídlu, a především díky fantastickým lidem. 
Více na www.stepynacestach.cz. Vstupné dobrovolné. 
 
 

VÝSTAVA V GALERII KINA RETRO 
 

Z KRÁS VŮKOL NÁS 
fotografie Jany A. Novákové 

Vernisáž 22. dubna, výstava potrvá do 6. června. 
 

Možno zhlédnout před začátkem a po skončení filmového představení. 
 
 

ZAHÁJEN PŘEDPRODEJ NA POŘADY 
 

http://www.stepynacestach.cz/


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

14. 5. 
MICHAL PAVLÍČEK & MONIKA NAČEVA 

obdivovaný kytarový mág vystoupí společně 
s jednou z nejvýraznějších zpěvaček tuzemské alternativní scény 

 
18. 5. 

ŠLÁGR V ZÁBŘEHU: VESELÁ TROJKA 
koncert hvězdy televize Šlágr 

 
19. 5. 

MICHAL NESVADBA: MICHAL JE PAJDULÁK 
dětská show plná překvapení, legrace, loutek a samolepicí pásky 

 
23. 5. 

DAVID MATÁSEK, LINDA RYBOVÁ, IGOR CHMELA,  
MATOUŠ RUML a JANA JANĚKOVÁ ml. 
v situační komedii ŠŤASTNÝ VYVOLENÝ  

o jedné společné večeři a hostu, který je „trochu jiný“… 
VYPRODÁNO 

 
30. 5. 

PETR REZEK 
koncert nestárnoucí popové legendy 

v doprovodu energické kapely Nop Band  

 
15. 6. 

MAREK EBEN V LABYRINTU SVĚTA 
literárně-hudební kompozice na motivy díla Jana Amose Komenského 

MAREK EBEN – recitace, MICHAELA KÁČERKOVÁ – varhany  
 

HVĚZDY NA HRADĚ 
9. ročník open-air multižánrového festivalu na nádvoří zábřežského hradu 

Napříč žánry, napříč generacemi. 
 

16. 6.  
PRINCEZNA ZE MLEJNA 
Já jsem malej, ale šikovnej! 

muzikálová pohádka podle známé filmové předlohy Zdeňka Trošky 
 

21. 6.  
DOGA 

Kultovní rocková čtveřice poprvé v Zábřehu! 
 

23. 6.  
DAVID PRACHAŘ, LINDA RYBOVÁ, IGOR CHMELA, PETRA ŠPALKOVÁ,  

JANA JANĚKOVÁ ml. a KRISTÝNA FREJOVÁ 
v komedii s překvapivými dějovými zvraty a brilantním slovním humorem 

ÚČA MUSÍ PRYČ 
 

27. 6.  
MŇÁGA A ŽĎORP 

Co píseň, to hit! Legenda naší hudební scény po 3 letech zpět na hradě. 
 

více na www.hvezdynahrade.cz 

 

http://www.hvezdy/


 

         ZÁBŘEŽSKÁ KULTURNÍ, s.r.o. 
     Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh 
     tel: 583 415 400, 775 915 400, e-mail: info@kulturak.info, http://kulturak.info 
    IČO: 27762661, DIČ: CZ27762661  
     zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 41237 

 

> > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > > >  

Bankovní spojení: ČSOB Zábřeh, č.ú.: 200 492 177/0300 

25. 9.  
    EKVÁDOR A GALAPÁGY ZA KAČKU 

talk show KATEŘINY OSTRÉ  
nejčtenější autorky cestopisů na webu cestujlevne.com 

 
28. 9. 

TECHTLE MECHTLE 
nejúspěšnější česká travesti skupina 

s novou divadelní show All Inclusive Bibione 
 

1. 10. 
JAKUB SMOLÍK 

koncert věčného romantika s doprovodnou skupinou a vokalistkami 
 

29. 10. 
DANIEL HŮLKA a JAKUB PUSTINA 

v unikátním pěvecké projektu spojujícím dva hudební žánry – pop a operu 
 

15. 11. 
SANDRA PAGODOVÁ, JITKA ASTEROVÁ, LINDA FINKOVÁ 

v zábavné talk show SIRÉNY NA CESTÁCH 
 
 


